
Câmara Municipal de Candeal 
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA 
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
SETEMBRO/OUTUBRO 50  BIMESTRE - 2020 

LRF,Art. 53, Inciso II - Anexo V (Portaria STN N °  471) R$ Milhares 

RECEITAS REALIZADAS 

RECEITAS 
PREVISÃO PREVISÃO Período 

INICIAL ATUALIZADA No bimestre Período Atual 
Anterior Até o 

ate o Bimestre 
Bimestre 

RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Receita de Contribuições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Contribuição Patronal Civil 0,00 0,00 19.682.84 98.70008 119.725,79 

Contribuição do Servidor Ativo Civil 000 0,00 9.979,70 50.428,05 60.876,45 

Contribuição do Servidor Inativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Contribuição de Pensionista Civil 0,00 0,001 0, 0C 0,00 0,00 

Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Contribuição Patronal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Contribuição do Militar Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Contribuição do Militar Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Contribuição de Pensionista Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outras Contribuições Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Compensação Previdenciária entre RGPS e RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Receita Patrimonial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Receitas imobiliárias 0,OC 0,00 0,00 0,00 0,00 

Receitas de Valores Mobiliários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outras Receitas Correntes 0,00 000 0.00 0,00 0,00 

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Alienação de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (1) 0,00 0,00 29.662,54 149.128,13 180.602.24 

DESPESAS LIQUIDADAS 

DESPESAS 
DOTAÇÃO DOTAÇÃO Período 

INICIAL ATUALIZADA No bimestre Período Atual 
Anterior Até o 

até o Bimestre 
Bimestre 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PREVIDÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 000 0,00 

Segurados 0,00 0,00 

Inativos e Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCJÁRIAS (ii) 0.00 0,00 9.979,70 50.428,05 60.876,45 

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (1 - II) 0,00 0,00 19.682,84 98.700,08 119.725,79 

ESPECIFICAÇÃO MÊS ANT. MÊS REF. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA 

Exercício Anterior Exercício Atual 

SALDO DE APLICAÇÕES  FINANCEIRAS DO REGIME 
0,00 0,00 0,00 0,00 PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 



CAMARA MUNICIPAL DE CANDEAL 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

50  BIMESTRE SETEMBRO/OUTUBRO -2020 

RREO - Anexo 5 (LRF. art 53, inciso lá) 
	

R$ 1,00 

SALDO  

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA 
Em 31 Dez 2017 Em 28 Fev 2018 Em 30Abr 2018 

(a) (b) (c) 

DÍVIDA CONSOLIDADA (1) 0,00 0,00 0.00 

DEDUÇÕES (II) 0,00 0,00 0,00 

Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00 0.00 0,00 

Demais Haveres Financeiros 0,00 0.00 0,00 

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios) 0.00 0,00 0,00 

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (1-11) 0,00 0,00 0.00 

RECEITA DE PRIVATIZAÇÔES (IV) 0,00 0,00 0,00 

PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 000 0.00 0,00 

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (II!+IY-V) 0,00 0,00 0,00 

RESULTA 	AL 	 No Bimestre 	 Até o Bimestre 

VALOR 	 0,00 	 0' 0c 

VALOR CORRENTE DA 

META DE RESULTADO Nn :A 	 FISCA 	LDO 	 )E 	R 	IA 	 0'0c 

SA 

n 	 Em 30 Abr 2018 

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII) 	 00 	 0,00 

Passivo Atuarial 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Demais Dívidas 	 0.00 	 000 	 0,00 

DEDUÇÕES (VIII) 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Disponibilidade de Caixa Bruta 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Investimentos 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Demais Haveres Financeiro 	 0,00 	 DOO 	 0,00 

(-) Restos a Pagar Processados 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (Vil-VIII) 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

PASSIVOS RECONHECIDOS (X) 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X) 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

FONTE: Sistema de Contabilidade Pública, Unidade Responsável: CAMARA MUNICIPAL DE CANDEAL 

José Risonaldo Ribeiro da Silva 	 Aguinaldo Santana de Carvalho 	 Nivaneide M.  5, L. Martins 

PRESIDENTE DA CÂMARA 	 Tesoureiro 	 Contador (a) 

64070182500 	 02145705 
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DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

5 0  BIMESTRE - SETEMBRO/OUTUBRO-2020 

LRF. art. 55. inciso I. alínea "a - Anexo I(Portaria STN N ° 586) 
	

R$ 1.11) 

DESPESA 
LIQUIDADA 

DESPESAS COM PESSOAL 
ULTIMOS 12 

MESES 

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 

Pessoal Ativo 506.952,60 

Pessoal Inativo e Pensionistas 0,00 

Outras desp. de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (art. 18, § 10 da 
LRF) 

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1 0  da LRF) (II) 0,00 

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 

Decorrentes de Decisão Judicial 0,00 

Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 

REPASSES PREVIDENCIÁRIOS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA 
000 

SOCIAL (III) 

Contribuições Patronais 0,00 

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - 50695260 
TDP (IV) = (1-11+111)  

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V) 885.802,19 

% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO 
5723 

LIMITE - TDP_  sobre _a_RCL_(IV/V)*100  

7LIMITE MÁXIMO (incisos 1, II e III, art.20 da LRF) - 6,00% 53.148,13 

IMITE PRUDENCIAL, (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 5,70% 50.490,72 

376FONTE: 
NOTA: 
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CAMARA MUNICIPAL DE CANDEAL 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PUBLICO - PRIVADAS 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

50  BIMESTRE SETEMBRO/OUTUBRO/2020 

RREO - Anexo 13 (Lei n°1 1.079, de 30.12.2004, arts. 22,25 e 28) 
	

R$ 1,00 

SALDO TOTAL EM f REGISTROS EFETUADOS EM 

ESPECIFIC AÇÃO 	 31 DE DEZEMBRO 	 2018 	 SALDO TOTAL 
DO EXERCICIO ANTERIOR No 

	 bimestre 	(c) = (a-b) 
(a) (h'I 

TOTAL DE ATIVOS 

Direitos Futuros 

Ativos Contabilizados na SPE 

Contrapartida para Provisões de PPP 

TOTAL DE PASSIVOS (1) 

Obrigações Não Relacionad a Serviços 

Contrapartida para Ativos 	E 

Provisões de PPP 

GARANTIAS DE PPP (II) 

SALDO LÍQUIDO DE PA 

PASSIVOS CONTINGEN 

Contraprestações . :ra 

Riscos Não Provisionados 

Outros Passivos Contingentes 

ATIVOS CONTINGENTES 

Serviços Futuros 

Outros Ativos Contigentes 

01 

DESPESAS DE PPP 
EXERCIdO 
ANTERIOR 

EXERCIc3OÍ 
CORRENTE 

2019 2020 2021 2022 2023 / 	—0;- 

(EC) 

Do Entre Federado (IV) 

Das Estatais Não-Dependentes 

TOTAL DAS DESPESAS 

RECEITA CORRENTE LIQUIDA 
(RCL) (V)  

TOTAL DAS DESPESAS / RCL 
(%)(Vt)=(IV)/(V)  

FONTE: Sistema de Contabilidade Pública, Unidade Responsável: CAMARA MUNICIPAL DE CANDEAL 

Nota 

José Risonaldo Ribeiro da Silva 	 Aguinaldo Santana de Carvalho 
	

Nivaneide M.  S. L. Martins 

PRESIDENTE DA CÂMARA 	 Tesoureiro 
	

Contador (a) 
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